
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 20.04.2021                                    г. Моршанск                                            № 327                                  

 
О внесении  изменений в постановление администрации района от 20.12.2013 
№ 1414 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в 
Моршанском районе» 
 

На основании ст.179 Бюджетного кодекса РФ, ст.15 Федерального закона 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с   постановлением 
администрации района от 26.12.2019 №1182 «Об утверждении Порядка 
разработки, утверждения и реализации муниципальных программ  
Моршанского  района», решением  Моршанского районного Совета народных 
депутатов от 25.02.2021 №221 «О внесении изменений в решение Моршанского 
районного Совета народных депутатов от 22.12.2020 №220 «О бюджете 
Моршанского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», 
администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в  постановление администрации района от 20.12.2013 № 1414 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в 

Моршанском районе» следующие изменения: 

1.1. в паспорте муниципальной программы: 

Позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в 

следующей редакции:  

Объемы    и    источники 
финансирования 
программы 

Общие затраты на реализацию   программы в 

2014-2024   гг.   за   счет   всех   источников 

финансирования –  3 541 821,9 тыс. рублей: 

2014 год-  286302,3тыс. рублей; 

2015 год-  297195,3 тыс. рублей; 

2016 год -  310667,7тыс. рублей; 

2017 год-   312167,9 тыс. рублей; 

2018 год -  336450,0 тыс. рублей; 

2019 год -  355623,1 тыс. рублей; 

2020 год -  363 686,0 тыс. рублей; 

2021 год – 343 842,4 тыс. рублей; 

2022 год – 327 556,8 тыс. рублей; 

2023 год-  333 639,7 тыс. рублей; 

2024 год- 274 690,7 тыс. рублей. 

В том числе федеральный бюджет –  

37 990,6 тыс. рублей: 



2 

 

2014 год -  2328,2 тыс. рублей; 

2015 год – 1890,0 тыс.рублей; 

2018 год- 2476,0 тыс. рублей; 

2020 год – 6458,5 тыс. рублей; 

2021 год – 8073,6 тыс. рублей; 

2022 год – 8341,3 тыс. рублей; 

2023 год – 8423,0 тыс. рублей. 

В том числе  бюджет Тамбовской 

области  2 514 723,9    тыс. рублей: 

2014 год  -  207722,2 тыс. рублей; 

2015 год –  208762,1 тыс. рублей; 

2016 год –  215643,3 тыс. рублей; 

2017 год –  221277,3 тыс. рублей; 

2018 год –  237408,7 тыс. рублей; 

2019 год –  244407,2 тыс. рублей; 

2020 год –  253 725,9 тыс. рублей; 

2021 год – 241 958,5  тыс. рублей; 

2022 год- 241 985,0  тыс. рублей; 

2023 год – 241 993,0  тыс. рублей; 

2024 год- 199840,7 тыс. рублей; 

В том числе бюджет Моршанского 

района 

987 125,6 тыс. рублей:  

2014 год  -  76 251,9 тыс. рублей; 

2015 год –  86 543,2  тыс. рублей; 

2016 год –  93 994,6 тыс. рублей; 

2017 год –  89 938,6 тыс. рублей; 

2018 год –  96 565,3 тыс. рублей; 

2019 год –  111 215,9 тыс. рублей; 

2020 год –  103 501,6 тыс. рублей; 

2021 год –  93 810,3 тыс. рублей; 

2022 год –  77 230,5 тыс. рублей; 

2023 год-   83 223,7 тыс. рублей; 

2024 год-   74 850,0 тыс. рублей; 

В том числе средства Фонда поддержки 

детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации – 1881,8 тыс. рублей 

2016 год – 980,0 тыс. рублей; 

2017 год – 901,8 тыс. рублей; 

В том числе внебюджетные средства – 

100,0 тыс. рублей 

2016 год – 50,0 тыс. рублей; 



3 

 

2017 - 50,0 тыс. рублей.  

1.2. в разделе 6 муниципальной программы  «Обоснование объема 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы»: 

абзац второй изложить в новой редакции: 

«Объем финансирования программы за счет всех средств финансирования- 

3 541 821,9  тыс.рублей.  В том числе:  за счет средств бюджета Тамбовской 

области –  2 514 723,9  тыс. рублей, бюджета Моршанского района – 987 125,6 

тыс. рублей, средств Фонда – 1881,8 тыс. рублей,  внебюджетных средств – 

100,0 тыс. рублей, средств федерального бюджета – 37 990,6 тыс. рублей». 

1.3. Пункт 1,  1.2 и 1.3  раздела 2 «Подпрограмма «Развитие общего и 

дополнительного образования» Перечня мероприятий Муниципальной 

программы Моршанского района «Развитие образования в Моршанском 

районе» приложения №1 к муниципальной программе Моршанского  района 

«Развитие образования в Моршанском районе» изложить в новой редакции: 

1

. 

Финансовое 

обеспечение 

получения 

гражданами 

общедоступн

ого и 

бесплатного 

начального, 

общего и 

среднего 

полного 

образования 

Отдел 

образования 

администрац

ии 

Моршанског

о района, 

МКУ 

«Централизо

ванная 

бухгалтерия 

образователь

ных 

учреждений 

Моршанског

о района 

 

Обеспечен

ие условий 

для 

получения 

гражданам

и 

общедосту

пного и 

бесплатног

о 

образовани

я 

Чел. 2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

149822,9 

183990,5 

187320,2 

190518,5 

207294,7 

217017,9 

207089,0 

192248,6 

184748,3 

187748,2 

170152,0 

2328,2 

1890,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

121615,8 

150215,1 

155865,5 

157789,0 

172598,9 

175552,7 

172768,8 

165002,9 

165002,9 

165002,9 

144777,0 

25878,9 

31885,4 

31454,7 

32729,5 

34695,8 

41465,2 

34320,2 

27245,7 

19745,4 

22745,3 

25375,0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1.1 Обеспечение 

государствен

ных 

гарантий 

реализации 

прав на 

получение 

общедоступ

ного и 

бесплатного 

начального, 

основного, 

среднего 

Отдел 

образования 

администрац

ии 

Моршанског

о района, 

МКУ 

«Централизо

ванная 

бухгалтерия 

образователь

ных 

учреждений 

Доля 

обучающих

ся 

муниципал

ьных 

общеобраз

овательных 

учреждени

й , 

финансиру

емых по 

нормативу 

Про

цен

т  

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

123944,0 

152105,4 

155865,5 

157789,0 

172598,9 

175552,7 

172768,8 

165002,9 

165002,9 

165002,9 

144777,0 

2328,2 

1890,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

121615,8 

150215,1 

155865,5 

157789,0 

172598,9 

175552,7 

172768,8 

165002,9 

165002,9 

165002,9 

144777,0 

0 

0,3 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



4 

 

общего 

образования, 

обеспечение 

дополнитель

ного 

образования 

муниципаль

ных ОО 

 

Моршанског

о района 

 

1.3 Обеспечение 

деятельност

и 

муниципаль

ных 

общеобразов

ательных 

организаций, 

осуществля

ющих 

образователь

ную  

деятельность 

по 

образователь

ным 

программам 

общего 

образования 

(оказание 

услуг) 

 

Отдел 

образования 

администраци

и 

Моршанского 

района, 

МКУ 

«Централизова

нная 

бухгалтерия 

образовательн

ых 

учреждений 

Моршанского 

района 

 

Оказанные 

государств

енные 

услуги 

соответств

ующего 

качества 

Ед. 2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

25878,9 

31885,1 

31454,7 

32729,5 

34695,8 

41465,2 

34320,2 

26772,8 

19745,4 

22745,3 

25375,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

25878,9 

31885,1 

31454,7 

32729,5 

34695,8 

41465,2 

34320,2 

26772,8 

19745,4 

22745,3 

25375,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

 

1.4. Пункт «Итого» раздела 2 «Подпрограмма «Развитие общего и 

дополнительного образования» Перечня мероприятий Муниципальной 

программы Моршанского района «Развитие образования в Моршанском 

районе» приложения №1 к муниципальной программе Моршанского  района 

«Развитие образования в Моршанском районе» изложить в новой редакции: 
Итого    2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

193507,2 

201726,1 

200065,2 

205756,8 

220846,4 

229376,1 

237441,7 

2328,2 

1890,0 

0 

0 

2476,0 

0 

6458,5 

159008,3 

158146,4 

162307,9 

162928,0 

175319,3 

178533,1 

185994,7 

32170,7 

41689,7 

37757,3 

42828,8 

43051,1 

50843,0 

44988,5 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



5 

 

2021 

2022 

2023 

2024 

229081,7 

221226,1 

224316,0 

178788,0 

8073,6 

8341,3 

8423,0 

0 

183946,4 

183972,4 

183980,9 

147093,0 

37061,7 

28911,9 

31912,1 

31695,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

1.5. Пункт 2,  2.1 и 2.3  раздела 4 «Подпрограмма ««Обеспечение 

реализации программы и прочие мероприятия в области образования»  Перечня 

мероприятий Муниципальной программы Моршанского района «Развитие 

образования в Моршанском районе» приложения №1 к муниципальной 

программе Моршанского  района «Развитие образования в Моршанском 

районе» изложить в новой редакции: 

2. Обеспечение 

реализации 

отдельных  

мероприятий 

муниципальн

ой 

программы 

Отдел 

образован

ия 

админист

рации 

Моршанс

кого 

района, 

МКУ 

«Централ

изованная 

бухгалтер

ия 

образоват

ельных 

учрежден

ий 

Моршанс

кого 

района 

 

Удовлетво

ренность 

населения 

качеством 

образовани

я 

Процент  2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

26507,9 

29545,9 

30078,1 

29900,5 

36793,8 

39140,2 

40037,2 

33449,8 

33449,8 

33449,8 

29483,4 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

26507,9 

29545,9 

29876,7 

29700,5 

36538,4 

38867,2 

39847,2 

33259,8 

33259,8 

33259,8 

29283,4 

0 

0 

201,4 

200,0 

255,4 

273,0 

190,0 

190,0 

190,0 

190,0 

200,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2.1 Оплата 

труда 

работников

, 

обеспечива

ющих 

техническу

ю  

эксплуатац

ию  зданий 

муниципал

ьных 

общеобраз

овательных 

Отдел 

образовани

я 

администра

ции 

Моршанско

го района, 

МКУ 

«Централиз

ованная 

бухгалтери

Обеспечен

ие 

современн

ых и 

безопасных 

условий 

образовате

льного 

процесса, 

организаци

ям, 

реализующ

их  

образовате

Ед. 2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

0 

0 

19938,0 

19304,6 

25274,9 

27148,8 

28776,3 

23636,0 

23635,0 

23635,0 

18288,3 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

19938,0 

19304,6 

25274,9 

27148,8 

28776,3 

23636,0 

23635,0 

23635,0 

18288,3 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



6 

 

учреждени

й и подвоз 

обучающих

ся в ОУ 

я 

образовател

ьных 

учреждени

й 

Моршанско

го района 

 

льные 

программ 

ы 

2.3 Предоставлен

ие 

компенсации 

на оплату 

коммунальн

ых расходов 

педагогическ

им 

работникам 

общеобразов

ательных 

учреждений 

Отдел 

образовани

я 

администра

ции 

Моршанско

го района, 

МКУ 

«Централиз

ованная 

бухгалтери

я 

образовател

ьных 

учреждени

й 

Моршанско

го района 

 

Функциони

рующая 

система 

поддержки 

педагогиче

ских 

работников 

общеобраз

овательных 

организаци

й. 

Количество 

работников

, 

получающи

х выплаты 

Чел. 2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

10411,7 

10006,5 

9862,5 

10323,1 

11175,5 

11626,7 

11026,7 

9587,5 

9587,5 

9587,5 

10924,7 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

10411,7 

10006,5 

9862,5 

10323,1 

11175,5 

11626,7 

11026,7 

9587,5 

9587,5 

9587,5 

10924,7 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1.6. Пункт «Итого» раздела 2 «Подпрограмма ««Обеспечение реализации 

программы и прочие мероприятия в области образования»   Перечня 

мероприятий Муниципальной программы Моршанского района «Развитие 

образования в Моршанском районе» приложения №1 к муниципальной 

программе Моршанского  района «Развитие образования в Моршанском 

районе» изложить в новой редакции: 
Итого    2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

38148,0 

41436,8 

52864,8 

46200,5 

49502,5 

54603,0 

53895,0 

47451,0 

45521,0 

45521,0 

40683,4 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

26507,9 

28579,5 

29883,8 

34083,1 

36538,4 

38867,2 

39847,2 

33259,8 

33259,8 

33259,8 

29283,4 

11640,1 

12857,3 

22981,0 

12117,4 

12964,1 

15735,8 

14047,8 

14191,2 

12261,2 

12261,2 

11400,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



7 

 

 

1.7. Приложение №3 к муниципальной программе Моршанского района 

«Развитие образования в Моршанском районе» «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы Моршанского района «Развитие 

образования в Моршанском районе» за счет всех источников финансирования» 

изложить в новой редакции: 

Стату

с 

Наименован

ие 

программы, 

подпрограм

мы 

Исполните

ль, 

соисполни

тель 

Год

ы 

 

Объемы финансирования 

Всего Федер

альны

й 

бюдж

ет  

 

Бюджет 

Тамбовск

ой 

области 

Бюджет 

Морша

нского 

района 

Внеб

юдж

етны

е 

сред

ства 

Сред

ства 

Фон

да 

подд

ержк

и 

дете

й, 

нахо

дящ

ихся 

в 

труд

ной 

жизн

енно

й 

ситу

ации 

Муни

ципал

ьная 

прогр

амма 

«Развитие 

образования 

Моршанско

го района» 

Отдел 

образован

ия 

администр

ации 

Моршанск

ого района 

Соисполни

тели:  

образовате

льные 

организац

ии района, 

организац

ии 

дополните

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

286 302,3 

297 195,3 

310 667,7 

312 167,9 

336 450,0 

355 623,1 

363 686,0 

343 842,4 

327 556,8 

333 639,7 

274690,7 

2 328,2 

1 890,0 

0 

0 

2 476,0 

0 

6 458,5 

8 073,6 

8 341,3 

8 423,0 

0 

207 722,2 

208 762,1 

215 643,3 

221 277,3 

237 408,7 

244 407,2 

253725,9 

241 958,5 

241 985,0 

241 993,0 

199840,7 

76 251,9 

86 543,2 

93 994,6 

89 938,6 

96 565,3 

111 

215,9 

103 

501,6 

93 810,3 

77 230,5 

83 223,7 

74850,0 

0 

0 

50,0 

50,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

980,

0 

901,

8 

0 

0 

0 

0 

 

0 

0 

0 



8 

 

льного 

образован

ия района 

Подпр

ограм

ма1 

«Развитие 

дошкольног

о 

образования

» 

Отдел 

образован

ия 

администр

ации 

Моршанск

ого района 

Соисполни

тели:  

образовате

льные 

дошкольн

ые 

организац

ии района,  

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

47966,5 

47606,5 

49658,1 

52746,8 

60230,2 

65857,9 

66960,2 

63204,1 

56704,1 

59704,1 

48593,3 

 0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

15575,4 

15660,3 

16651,7 

17807,2 

19716,1 

21268,8 

22549,9 

20701,7 

20701,7 

20701,7 

16893,3 

32391,1 

31946,2 

33006,4 

34939,6 

40514,1 

44589,1 

44410,3 

42502,4 

36002,4 

39002,4 

31700,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Подпр

ограм

ма2 

«Развитие 

общего и 

дополнитель

ного 

образования

» 

Отдел 

образован

ия 

администр

ации 

Моршанск

ого района 

Соисполни

тели:  

общеобраз

овательны

е 

организац

ии района, 

организац

ии 

дополните

льного 

образован

ия района 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

193507,2 

201726,1 

200065,2 

205756,8 

220846,4 

229376,1 

237441,7 

229 081,7 

221226,1 

224316,0 

178788,0 

2328,2 

1890,0 

0 

0 

2476,0 

0 

6458,5 

8 

073,6 

8 

341,3 

8 

423,0 

0 

159008,3 

158146,4 

162307,9 

162928,0 

175319,3 

178533,1 

185994,7 

183946,4 

183972,9 

183980,9 

147093,0 

32170,7 

41689,7 

37757,3 

42828,8 

43051,1 

50843,0 

44988,5 

37051,7 

28911,9 

31912,1 

31695,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Подпр

ограм

ма3 

«Защита 

прав детей, 

муниципаль

ная 

поддержка 

Отдел по 

организац

ии и 

осуществл

ению 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

6680,6 

6425,9 

8079,8 

7427,6 

5834,9 

5738,1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

6630,6 

6375,9 

6799,9 

6459,0 

5834,9 

5738,1 

50,0 

50,0 

249,9 

16,8 

0 

0 

0 

0 

50,0 

50,0 

0 

0 

0 

0 

980, 

0 

901,

8 



9 

 

детей-сирот 

и детей с 

особыми 

нуждами» 

деятельнос

ти по 

опеке и 

попечител

ьству в 

отношении 

несоверше

ннолетних 

граждан 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

5334,1 

4050,6 

4050,6 

4050,6 

6571,0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

5334,1 

4050,6 

4050,6 

4050,6 

6571,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Подпр

ограм

ма4 

«Обеспечен

ие 

реализации 

муниципаль

ной 

программы 

и прочие 

мероприяти

я в области 

образования 

Отдел 

образован

ия 

администр

ации 

Моршанск

ого района 

Соисполни

тели:  

общеобраз

овательны

е 

организац

ии района, 

организац

ии 

дополните

льного 

образован

ия района 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

 

38148,0 

41436,8 

52864,8 

46200,5 

49502,5 

54603,0 

53895,0 

47451,0 

45521,0 

45521,0 

40683,4 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

26507,9 

28579,5 

29883,8 

34083,1 

36538,4 

38867,2 

39847,2 

33259,8 

33259,8 

33259,8 

29283,4 

11640,1 

12857,3 

22981,0 

12117,4 

12964,1 

15735,8 

14047,8 

14191,2 

12261,2 

12261,2 

11400,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Подпр

ограм

ма5 

«Профилакт

ика 

правонаруш

ений и 

безнадзорно

сти 

несовершен

нолетних 

вМоршанск

ом районе» 

Отдел по 

организац

ии 

деятельнос

ти КДН и 

ЗП 

администр

ации 

Моршанск

ого района 

Соисполни

тели:  

Отдел 

образован

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

36,0 

36,0 

48,0 

55,0 

55,0 

55,0 

48,0 

55,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

36,0 

36,0 

48,0 

55,0 

55,0 

55,0 

48,0 

55,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



10 

 

ия,  

Отдел по 

организац

ии и 

осуществл

ению 

деятельнос

ти по 

опеке и 

попечител

ьству в 

отношении 

несоверше

ннолетних 

граждан, 

отдел 

культуры, 

массового 

спорта и 

архивной 

работы 

администр

ации 

района,  

общеобраз

овательны

е 

организац

ии района, 

организац

ии 

дополните

льного 

образован

ия района 

 
1.8. В приложении №5 к муниципальной программе «Развитие 

образования в Моршанском районе» в паспорте подпрограммы «Развитие 
общего и дополнительного образования» раздел «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы изложить в новой редакции: 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

Общие затраты на реализацию 

подпрограммы в 2014-2024 гг. за счет всех 

источников финансирования – 2 342 131,3 



11 

 

тыс. рублей: 

2014 год – 193507,2 тыс. рублей; 

2015 год – 201726,1 тыс. рублей; 

2016 год – 200065,2 тыс. рублей; 

2017 год- 205756,8 тыс. рублей; 

2018 год- 220846,4 тыс. рублей; 

2019 год – 229376,1 тыс.рублей; 

2020 год – 237441,7 тыс. рублей; 

2021 год – 229 081,7 тыс. рублей; 

2022 год – 221 226,1 тыс. рублей; 

2023 год – 224 316,0 тыс. рублей; 

2024 год – 178788,0 тыс. рублей; 

в том числе: 

Бюджет Тамбовской области –1 881 230,9    

тыс. рублей: 

2014 год – 159 008,3 тыс. рублей; 

2015 год – 158 146,4 тыс. рублей; 

2016 год – 162 307,9 тыс. рублей; 

2017 год- 162 928,0 тыс. рублей; 

2018 год- 175 319,3 тыс. рублей; 

2019 год – 178 533,1 тыс.рублей; 

2020 год – 185 994,7 тыс. рублей;  

2021 год – 183 946,4 тыс. рублей;  

2022 год – 183 972,9 тыс. рублей;  

2023 год – 183 980,9 тыс. рублей;  

2024 год – 147 093,0 тыс. рублей;  

в том числе: 

бюджет Моршанского района – 422909,8 

тыс. рублей: 

2014 год – 32170,7 тыс. рублей; 

2015 год – 41689,7 тыс. рублей; 

2016 год – 37757,3 тыс. рублей; 

2017 год- 42828,8 тыс. рублей; 

2018 год- 43051,1 тыс. рублей; 

2019 год – 50843,0  тыс.рублей; 

2020  год – 44988,5тыс. рублей; 

2021  год – 37061,7 тыс. рублей; 

2022 год – 28911,9 тыс. рублей; 

2023 год – 31912,1 тыс. рублей; 

2024 год - 31695,0 тыс. рублей. 

В том числе: 

Федеральный бюджет- 37990,6  тыс. рублей. 

2014 год -2328,2 тыс. рублей; 



12 

 

2015 год -1890,0 тыс. рублей; 

2018 год - 2476,0 тыс. рублей; 

2020 год – 6458,5 тыс. рублей;  

2021 год – 8073,6 тыс. рублей; 

2022 год – 8341,3 тыс. рублей; 

2023 год – 8423,0 тыс. рублей. 
 

1.9. В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Развитие общего 

и дополнительного образования» муниципальной программы  «Развитие 

образования в Моршанском районе» абзац второй изложить в новой редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы  за счет  всех средств 2 342 131,2 

тыс.рублей; бюджета Тамбовской области составляет -  1 881 230,9 тыс. рублей;  

бюджета Моршанского района – 422 909,8 тыс. рублей; 

Федерального бюджета – 37 990,6  тыс. рублей». 

1.10. В приложении №7 к муниципальной программы «Развитие 

образования в Моршанском районе» в паспорте подпрограммы «Обеспечение 

реализации программы и прочие мероприятия в области образования» раздел 

«Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой 

редакции: 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

Общие     затраты     на     реализацию 

подпрограммы в 2014-2024 гг. за счет 

всех   источников   финансирования   - 

515 827,0  тыс. рублей: 

2014 год – 38148,0  тыс. рублей; 

2015 год -  41436,8 тыс. рублей; 

2016 год -  52864,8  тыс. рублей; 

2017 год – 46200,5 тыс. рублей; 

2018 год – 49502,5 тыс. рублей; 

2019 год – 54603,0  тыс. рублей; 

2020 год – 53895,0 тыс. рублей; 

2021 год – 47 451,0 тыс. рублей; 

2022 год – 45 521,0 тыс. рублей; 

2023 год – 45 521,0 тыс. рублей; 

2024 год – 40683,4 тыс. рублей; 

в том числе: 

Бюджет Тамбовской области 363 369,9  

тыс. рублей: 

2014 год –26507,9 тыс. рублей; 

2015 год -  28579,5 тыс. рублей; 

2016 год -  29883,8 тыс. рублей; 

2017 год – 34083,1 тыс. рублей; 

2018 год – 36538,4 тыс. рублей; 



13 

 

2019 год – 38867,2 тыс. рублей; 

2020   год – 39847,2 тыс.  рублей; 

2021   год – 33 259,8 тыс.  рублей; 

2022   год – 33259,8  тыс.  рублей; 

2023   год – 33 259,8  тыс.  рублей; 

2024   год – 29283,4 тыс.  рублей; 

в том числе: 

бюджет Моршанского района– 152 457,1 

тыс. рублей:  

2014 год –  11640,1 тыс. рублей; 

2015 год -  12857,3 тыс. рублей; 

2016 год -   22981,0 тыс. рублей; 

2017 год – 12117,4 тыс. рублей; 

2018 год – 12964,1 тыс. рублей; 

2019 год – 15735,8 тыс. рублей; 

2020   год – 14047,8  тыс. рублей; 

2021   год – 14 191,2   тыс. рублей; 

2022   год – 12 261,2  тыс. рублей; 

2023   год – 12 261,2  тыс. рублей; 

2024   год – 11400,0 тыс. рублей. 

 
  

 
1.11. В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение 

реализации программы и прочие мероприятия в области образования»  

муниципальной программы  «Развитие образования в Моршанском районе» 

абзац второй изложить в новой редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы за счет всех источников 

финансирования -  515 827,0  тыс. рублей,  бюджета Тамбовской области – 

363 369,9 тыс. рублей,  бюджета Моршанского района – 152 457,1 тыс. рублей. 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района  

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном 

средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте 

администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru). 

 

 

   

Глава района                                                                             П.М.Фетискин 

 

Г.В.Кулюкина 

8(47533)4-49-81 

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/

